TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LÂM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 98/2020/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày 28 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2015 của Uỷ

ban thường vụ Quốc hội.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 77/2020/TLST –

DS ngày 21 tháng 8 năm 2020 của Tòa án nhân dân huyện G, thành phố Hà Nội;

Xét thấy: Ngày 23/9/2020, Tòa án nhân dân huyện G nhận được đơn xin rút

đơn khởi kiện ghi ngày 20/9/2020 của nguyên đơn là ông Nguyễn Trọng B quy

định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng dân sự. Việc rút đơn khởi

kiện của ông Nguyễn Trọng B là hoàn toàn tự nguyện, không trái pháp luật và

được Tòa án chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm lý số 77/2020/TLST – DS ngày

21 tháng 8 năm 2020 về việc: Chia thừa kế, yêu cầu tuyên bố hợp đồng vô hiệu,

giữa các đương sự:

Nguyên đơn:

 Ông Nguyễn Trọng B, sinh năm 1954;

Địa chỉ: Ấp T, xã L, huyện T, tỉnh An Giang.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Nguyễn Trọng Bình là ông

Vũ Quang D, sinh năm 1975; ĐKHKTT: Số 107/670/63 phố N,

phường Đ, quận L, thành phố Hà Nội.

Theo Hợp đồng Uỷ quyền số 1110A.2020/HĐUQ quyển số

03/TP/CC-SCC/HĐGD ngày 20/7/2020 của Văn phòng Công

chứng B.

Bị đơn:

 Anh Nguyễn Trọng L, sinh năm 1996;

Địa chỉ: Thôn X, xã N, huyện G, thành phố Hà Nội.

Những người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

 1. Ông Nguyễn Trọng Dũng, sinh  năm 1963;

Địa chỉ: Thôn X, xã N, huyện G, thành phố Hà Nội.

 2. Ông Nguyễn Trọng Bính, sinh năm 1960;

Địa chỉ: Thôn 1, xã N, huyện G, thành phố Hà Nội.

 3. Ông Nguyễn Trọng Quyền, sinh năm 1962

Địa chỉ: Thôn X, xã N, huyện G, thành phố Hà Nội.

 4. Bà Nguyễn Thị Tho, sinh năm 1969.

Địa chỉ: Thôn 4, xã N, huyện G, thành phố Hà Nội.

 5. Ông Nguyễn Trọng Đức, sinh năm 1976.

Địa chỉ: Thôn X, xã N, huyện G, thành phố Hà Nội.

 6. Anh Đặng Quang T, sinh năm 1983.

Địa chỉ: Số nhà 10/1, ngõ 424, tổ 19, phường N, quận L, thành phố

Hà Nội.

 7. Chị Đoàn Thị Q, sinh năm 1986.

Địa chỉ: Số nhà 10/1, ngõ 424, tổ 19, phường N, quận L, thành phố

Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của anh Đặng Quang T và chị Đoàn

Thị Q là: ông Phạm Văn C, sinh năm 1949, Địa chỉ: Căn hộ số Y sảnh

A, Tòa nhà H, phường M, quận H, thành phố Hà Nội. Theo Giấy ủy

quyền số 1586/GUQ. Quyển số 03/2020 TP/CC –SCC/HĐGD của Văn

phòng công chứng N.

 8. Văn phòng Công chứng Đ (nay là Văn phòng công chứng N),

thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Đào Thúy N - Chức vụ: Trưởng

Văn phòng.

Địa chỉ trụ sở: Số 155 D, phường V, quận H, thành phố Hà Nội.

 9. Văn phòng Công chứng L, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Địch M.

Chức vụ: Trưởng văn phòng.

Địa chỉ trụ sở: Số 120 N, phường Đ, quận L, thành phố Hà Nội.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Sau khi quyết định đình chỉ này có hiệu lực pháp luật, đương sự có quyền

khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy định của Bộ luật tố tụng dân

sự.

2.2. Về án phí dân sự sơ thẩm: Miễn nộp tiền án phí dân sự sơ thẩm đối với ông

Nguyễn Trọng B.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân huyện Gia Lâm,

thành phố Hà Nội có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể

từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy

định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơinhận:

- VKSND huyện Gia Lâm;

- Chị cục thi hành án dân sự huyện Gia Lâm;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Tạ Thị Ngân